ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày        tháng         năm 2023
QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định, đánh giá,
cấp chứng nhận du lịch xanh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 3570/QĐ-UBND ngày 04/12/2021 của UBND tỉnh ban
hành Bộ tiêu chí du lịch xanh;

Căn cứ Quyết định số 2200/QĐ-UBND ngày 24/8/2022 của UBND tỉnh ban
hành Quy chế đánh giá du lịch xanh Quảng Nam;

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 24/3/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về tăng
cường hưởng ứng và thực hiện Bộ tiêu chí du lịch xanh trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số
256/TTr-SVHTTDL ngày 25/10/2023 và Công văn số 2039/SVHTTDL-QLDL ngày
16/11/2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định, đánh giá, cấp chứng nhận du lịch xanh

Quảng Nam gồm các thành phần như sau:
I. Hội đồng thẩm định, đánh giá du lịch xanh
1. Đại diện lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phụ trách lĩnh vực du

lịch, Chủ tịch Hội đồng.
2. Đại diện lãnh đạo Hiệp hội Du lịch Quảng Nam, Phó Chủ tịch Hội đồng.
3. Đại diện lãnh đạo Phòng Quản lý Du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

Phó Chủ tịch Hội đồng.
4. Mời chuyên gia tham gia đánh giá theo từng lĩnh vực, Thành viên.
II. Tổ thẩm định, đánh giá du lịch xanh
1. Đại diện lãnh đạo Phòng Quản lý Du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

Tổ trưởng.
2. Đại diện Ban Chấp hành Hiệp hội Du lịch Quảng Nam, Tổ phó.
3. Mời chuyên gia tham gia đánh giá theo từng lĩnh vực, Thành viên.

III. Tổ thư ký
1. Chuyên viên Phòng Quản lý Du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tổ

trưởng.
2. Cán bộ Văn phòng Hiệp hội Du lịch Quảng Nam, Tổ viên.
Điều 2. Trách nhiệm của Hội đồng, Tổ thẩm định, Tổ Thư ký
1. Hội đồng thẩm định, đánh giá, cấp chứng nhận du lịch xanh có trách nhiệm

mời các chuyên gia tham gia tổ thẩm định, đánh giá du lịch xanh để thực hiện việc
đánh giá các doanh nghiệp, đơn vị du lịch xanh theo đúng Quyết định số 3570/QĐ-
UBND ngày 04/12/2021 và Quyết định số 2200/QĐ-UBND ngày 24/8/2022 của
UBND tỉnh.

2. Tổ thẩm định, đánh giá du lịch xanh căn cứ vào các tiêu chí theo từng lĩnh
vực đánh giá thuộc Bộ tiêu chí du lịch xanh được ban hành tại Quyết định số
3570/QĐ-UBND ngày 04/12/2021 của UBND tỉnh, thực hiện đánh giá, tư vấn giúp
Hội đồng thẩm định, đánh giá, cấp chứng nhận du lịch xanh cho các doanh nghiệp,
đơn vị và thực hiện các nhiệm vụ khác do Hội đồng phân công.

3. Tổ thư ký thực hiện công tác tiếp nhận hồ sơ đăng ký đánh giá du lịch xanh
của các doanh nghiệp, đơn vị; căn cứ kết quả thẩm định, tổng hợp trình Hội đồng
phê duyệt, trình UBND tỉnh ban hành quyết định cấp chứng nhận du lịch xanh cho
các doanh nghiệp, đơn vị.

4. Kinh phí hoạt động của Hội đồng, Tổ thẩm định, Tổ thư ký được chi trả từ
nguồn chi sự nghiệp du lịch hằng năm của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo
quy định và nguồn kinh phí hoạt động của Hiệp hội Du lịch Quảng Nam.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và
Du lịch, Chủ tịch Hiệp hội Du lịch Quảng Nam và các thành phần có tên tại Điều 1
căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 1408/QĐ-
UBND ngày 25/5/2022 của UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- HHDL Quảng Nam;
- CPVP;
- Lưu: VT, KGVX (H).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu

		2023-11-23T07:34:26+0700
	Quảng Nam

		2023-11-23T07:36:17+0700
	Quảng Nam

		2023-11-23T07:36:31+0700
	Quảng Nam

		2023-11-23T07:36:31+0700
	Quảng Nam